
Václav Adámek: Eskalace vietnamské války 1963 -1965. 
Bakalářská práce 
Univerzita Karlova, FF, Ústav světových dějin, Seminář nejnovějších dějin; 
Praha,2008, 65 str. rkp.; 
-------_. ----

34 

Tématem bakalářské práce kolegy Václava Adámka je poměrně krátký, ale 
rozhodující úsek vietnamské války, kdy ~e v letech 1963 až 1965 rozhodovalo o 
bojovém nasazení severoamerické armády v Indočíně. Autor s využitím 
relevantní literatury a pramenů sledoval vývoj této otázky od konce Kennedyho 
administrativy k zásadním rozhodnutím Johnsonovy vlády o přímém angažmá 
Spojených států v této části světa. Rozhodnutí Bílého domu o podpoře 

jihovietnamského vzdoru vúči komunistické Hanoji a její snaze o sjednocení 
rozdělené země mělo klíčový význam a vázalo politický i vojenský potenciál 
USA - řečeno Kissingerovými slovy - na nesprávném místě. 
Adámek analyzoval počáteční fázi vietnamské války, od násilného pádu 

prezidenta Ngo Din Diema, přes obtížná hledání optimálních variant 
severoamerického ri:ístupu, až k Tonkinské rezoluci a jejím bezpro,;;tředním 

náskdkúm. 
S autorovými závěry lze souhlasit a pokud by uvažoval o pokračování této 

problematiky v magisterské práci, vytvořil si pí'edloženým textem dobrý základ 
k dalšímu v)'zkumu. 

Práce má již ryze odbornou strukturu, je u vedena snad až přít iš stručnou 

kapitolou a pramench a literatuře a ukončena ~hrnujícím závěrem. Také 
poznámkový aparát .ie na dobré úrovni. Slabinou práce jsou však neopravené 
pravopisné chyby. 

Mohu tedy konstatovat, že kolega Václav Adámek prokázal ve své bakalářské 
práci znalost řemesla a schopnost 9adatelské aktivity. Proto ji doporučuji 
k obhajobě a navrhuji klasifikaci .... .. t.Ib.9r..,"/.~............ ! 

V' ;1 

V Praze, 24. sl1ma 2008 
\, I . 

Prof PhDlr. Vládimír , "vka,CSc 


